

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021** referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Laboratório, para atender a Prefeitura Municipal de Altamira- PA/Fundo Municipal de Saúde.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSPTech SERVICOS PARA SAUDE EIRELI - 26.736.747/0001-04										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	38,00	Unidade	Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,99	R\$ 455,62	R\$ 19,61	R\$ 745,18	R\$ 7,62
4	38,00	Unidade	Azitromicina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,99	R\$ 455,62	R\$ 12,30	R\$ 467,40	R\$ 0,31
5	38,00	Unidade	AZTREONAM (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,99	R\$ 455,62	R\$ 129,14	R\$ 4.907,32	R\$ 117,15
6	38,00	Unidade	CEFOXITINA (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,99	R\$ 455,62	R\$ 47,48	R\$ 1.804,24	R\$ 35,49
12	38,00	Unidade	Ceftriaxona (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,56	R\$ 439,28	R\$ 19,94	R\$ 757,72	R\$ 8,38
13	38,00	Unidade	Ciprofloxacina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 11,56	R\$ 439,28	R\$ 36,93	R\$ 1.403,34	R\$ 25,37
18	38,00	Unidade	Linezolid (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 14,44	R\$ 548,72	R\$ 109,85	R\$ 4.174,30	R\$ 95,41
19	38,00	Unidade	Meropenem (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 14,44	R\$ 548,72	R\$ 35,71	R\$ 1.356,98	R\$ 21,27
22	38,00	Unidade	Penicilina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 10,49	R\$ 398,62	R\$ 15,69	R\$ 596,22	R\$ 5,20
23	38,00	Unidade	Piperacilina + Tazobactam (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 10,49	R\$ 398,62	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00	R\$ 29,51
27	38,00	Unidade	Vancomicina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 10,49	R\$ 398,62	R\$ 34,87	R\$ 1.325,06	R\$ 24,38
28	38,00	Unidade	Teicoplanina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 10,49	R\$ 398,62	R\$ 66,47	R\$ 2.525,86	R\$ 55,98
29	38,00	Unidade	Levofloxacina (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 10,49	R\$ 398,62	R\$ 31,34	R\$ 1.190,92	R\$ 20,85
30	38,00	Unidade	Imipenem (disco para antibiograma)	CECON	FRASCO	R\$ 14,44	R\$ 548,72	R\$ 39,69	R\$ 1.508,22	R\$ 25,25
52	75,00	Unidade	Descorante para gran (Acetona) 1000ml	RENYLAB	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00	R\$ 41,42	R\$ 3.106,50	R\$ 19,42
102	375,00	Unidade	Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros	NEOLAB	PACOTE	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00	R\$ 15,72	R\$ 5.895,00	R\$ 0,72
103	75,00	Unidade	Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros	NEOLAB	PACOTE	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 15,00
122	38,00	Unidade	Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab	WIENER	KIT	R\$ 1.149,66	R\$ 43.687,08	R\$ 1.149,66	R\$ 43.687,08	R\$ 0,00
133	113,00	Unidade	Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros	WIENER	KIT	R\$ 144,14	R\$ 16.287,82	R\$ 144,14	R\$ 16.287,82	R\$ 0,00
134	38,00	Unidade	Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml	WIENER	KIT	R\$ 92,98	R\$ 3.533,24	R\$ 127,62	R\$ 4.849,56	R\$ 34,64
197	75,00	Unidade	Placa de Agar chocolate c/ 10 placas 90mm	RENYLAB	PACOTE	R\$ 58,19	R\$ 4.364,25	R\$ 88,02	R\$ 6.601,50	R\$ 29,83
201	100,00	Unidade	Placa de Agar Mac conkey C/ 10 90mm	RENYLAB	PACOTE	R\$ 38,19	R\$ 3.819,00	R\$ 70,08	R\$ 7.008,00	R\$ 31,89
202	75,00	Unidade	Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm	RENYLAB	PACOTE	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 92,87	R\$ 6.965,25	R\$ 30,87
203	100,00	Unidade	Placa de ágar sangue c/ 10 90mm	RENYLAB	PACOTE	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 74,01	R\$ 7.401,00	R\$ 16,01

Subtotal	Subtotal	24,20%	31.452,78
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
98.531,69	129.984,47		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	38,00	Unidade	CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma)	Cefar	FR 50discos	R\$ 19,99	R\$ 759,62	R\$ 26,42	R\$ 1.003,96	R\$ 6,43
11	38,00	Unidade	Cefepime (disco para antibiograma)	Cefar	FR 50discos	R\$ 19,99	R\$ 759,62	R\$ 35,61	R\$ 1.353,18	R\$ 15,62
32	38,00	Unidade	Bálsamo do Canadá 300ml	Dinamica	balsamo	R\$ 90,00	R\$ 3.420,00	R\$ 93,06	R\$ 3.536,28	R\$ 3,06
35	75,00	Unidade	Hematoxilina 1000ml	Renylab	hematoxilina	R\$ 149,90	R\$ 11.242,50	R\$ 250,64	R\$ 18.798,00	R\$ 100,74
39	75,00	Unidade	Orange g 1000ml	Renylab	orange	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00	R\$ 32,29	R\$ 2.421,75	R\$ 1,29
40	113,00	Unidade	Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.	CRAL	porta	R\$ 26,38	R\$ 2.980,94	R\$ 42,42	R\$ 4.793,46	R\$ 16,04
49	150,00	Unidade	Braçadeira p/ coleta de sangue	Supporte	bracadeira	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 199,80	R\$ 29.970,00	R\$ 170,80
50	93.750,00	Unidade	Coletor de Eas, EPF ,Tb e Cultura 50ml estéril	CRAL	coletor	R\$ 0,35	R\$ 32.812,50	R\$ 0,37	R\$ 34.687,50	R\$ 0,02
51	150,00	Unidade	Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml	Renylab	corantes	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 109,96	R\$ 16.494,00	R\$ 67,96
53	75,00	Unidade	Ea 36 1000ml	Renylab	ea	R\$ 141,00	R\$ 10.575,00	R\$ 144,33	R\$ 10.824,75	R\$ 3,33
55	375,00	Unidade	Palito de madeira p/fezes pct c/100	stilo	palito	R\$ 6,30	R\$ 2.362,50	R\$ 6,65	R\$ 2.493,75	R\$ 0,35
57	38,00	Unidade	Estante para tubo vhs	CRAL	estante	R\$ 98,00	R\$ 3.724,00	R\$ 362,95	R\$ 13.792,10	R\$ 264,95
59	38,00	Unidade	Gyemsa 1000ml c/ 100 testes	Renylab	giemsa	R\$ 57,58	R\$ 2.188,04	R\$ 117,47	R\$ 4.463,86	R\$ 59,89
60	75,00	Unidade	Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml	Renylab	gram	R\$ 65,99	R\$ 4.949,25	R\$ 122,40	R\$ 9.180,00	R\$ 56,41
61	75,00	Unidade	Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml	Renylab	zihel	R\$ 48,39	R\$ 3.629,25	R\$ 127,24	R\$ 9.543,00	R\$ 78,85
63	38,00	Unidade	Kit para coagulação ttpa (attp)	Gold	ttpa	R\$ 103,30	R\$ 3.925,40	R\$ 131,04	R\$ 4.979,52	R\$ 27,74
64	38,00	Unidade	Leishaman Corante 1000ml	Renylab	leishman	R\$ 73,00	R\$ 2.774,00	R\$ 148,13	R\$ 5.628,94	R\$ 75,13
65	38,00	Unidade	May grunwald 1000 ml	Renylab	may	R\$ 43,00	R\$ 1.634,00	R\$ 133,96	R\$ 5.090,48	R\$ 90,96
66	113,00	Unidade	Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml	Renylab	oleo	R\$ 17,14	R\$ 1.936,82	R\$ 40,83	R\$ 4.613,79	R\$ 23,69
68	40,00	Unidade	Violeta Genciana 1000 ml	Renylab	violeta	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20	R\$ 92,49	R\$ 3.699,60	R\$ 48,21
75	38,00	Unidade	Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação	bioanalítica	calibrador	R\$ 82,00	R\$ 3.116,00	R\$ 83,03	R\$ 3.155,14	R\$ 1,03
80	150,00	Unidade	Creatinina Cinética 250 mL Para Automação	doles	creatinina	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	R\$ 94,01	R\$ 14.101,50	R\$ 36,01
97	38,00	Unidade	Pipeta de 20ml	P Glass	PIPETA	R\$ 12,74	R\$ 484,12	R\$ 40,60	R\$ 1.542,80	R\$ 27,86
104	17,00	Unidade	EasyCQ Tri-Level – Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr	Medica	Eletrodo	R\$ 1.588,00	R\$ 26.996,00	R\$ 1.589,47	R\$ 27.020,99	R\$ 1,47
105	13,00	Unidade	Eletrodo de Cálcio (2150)	Medica	Eletrodo	R\$ 2.840,00	R\$ 36.920,00	R\$ 2.842,81	R\$ 36.956,53	R\$ 2,81
106	13,00	Unidade	Eletrodo de Cálcio (7207)	Medica	Eletrodo	R\$ 3.100,00	R\$ 40.300,00	R\$ 3.104,87	R\$ 40.363,31	R\$ 4,87
107	13,00	Unidade	Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202)	Medica	Eletrodo	R\$ 4.150,00	R\$ 53.950,00	R\$ 4.153,12	R\$ 53.990,56	R\$ 3,12
108	13,00	Unidade	Eletrodo de Ph (2151)	Medica	Eletrodo	R\$ 3.000,00	R\$ 39.000,00	R\$ 3.009,73	R\$ 39.126,49	R\$ 9,73
109	13,00	Unidade	Eletrodo de Ph (6201)	Medica	Eletrodo	R\$ 3.580,00	R\$ 46.540,00	R\$ 3.583,42	R\$ 46.584,46	R\$ 3,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
149	38,00	Unidade	Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250	CRAL	Tubo	R\$ 41,98	R\$ 1.595,24	R\$ 85,46	R\$ 3.247,48	R\$ 43,48
150	3.000,00	Unidade	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	VACUPLAST	TUBO	R\$ 73,85	R\$ 221.550,00	R\$ 112,05	R\$ 336.150,00	R\$ 38,20
152	5.000,00	Unidade	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	VACUPLAST	vacuo	R\$ 47,00	R\$ 235.000,00	R\$ 60,77	R\$ 303.850,00	R\$ 13,77
153	38,00	Unidade	Tubo par lcr c/50	VACUPLAST	tubo	R\$ 41,00	R\$ 1.558,00	R\$ 41,78	R\$ 1.587,64	R\$ 0,78
154	38,00	Unidade	Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)	VACUPLAST	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 2.204,00	R\$ 58,87	R\$ 2.237,06	R\$ 0,87
155	38,00	Unidade	Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)	VACUPLAST	vacuo	R\$ 42,75	R\$ 1.624,50	R\$ 55,08	R\$ 2.093,04	R\$ 12,33
158	75,00	Unidade	Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm	VACUPLAST	Tubo	R\$ 79,95	R\$ 5.996,25	R\$ 93,06	R\$ 6.979,50	R\$ 13,11
160	188,00	Unidade	AntiStreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes	Ebran	Aso	R\$ 82,00	R\$ 15.416,00	R\$ 83,05	R\$ 15.613,40	R\$ 1,05
165	375,00	Unidade	Reagente troponina c/ 20 testes	MEDLEVNSOHN	TROPOINA	R\$ 107,85	R\$ 40.443,75	R\$ 140,97	R\$ 52.863,75	R\$ 33,12
171	375,00	Unidade	Vdrl c/ 5mL c/250 testes	Laborclin	vdrl	R\$ 49,75	R\$ 18.656,25	R\$ 59,96	R\$ 22.485,00	R\$ 10,21
177	75,00	Unidade	Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático)	bioanalitica	bilirrubina	R\$ 79,89	R\$ 5.991,75	R\$ 290,55	R\$ 21.791,25	R\$ 210,66
180	300,00	Unidade	Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático)	Ebran	ckmb	R\$ 351,25	R\$ 105.375,00	R\$ 421,58	R\$ 126.474,00	R\$ 70,33
184	113,00	Unidade	Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático)	Doles	creatinina	R\$ 60,00	R\$ 6.780,00	R\$ 82,87	R\$ 9.364,31	R\$ 22,87
189	75,00	Unidade	Glicose enzimatica 1000 mL (Aparelho semi-automático)	bioanalitica	glicose	R\$ 95,78	R\$ 7.183,50	R\$ 153,82	R\$ 11.536,50	R\$ 58,04
190	75,00	Unidade	Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi automático)	bioanalitica	magnesio	R\$ 50,45	R\$ 3.783,75	R\$ 69,51	R\$ 5.213,25	R\$ 19,06
198	75,00	Unidade	Meio de cultura de identificação enterokit B	Laborclin	Meio	R\$ 230,00	R\$ 17.250,00	R\$ 231,30	R\$ 17.347,50	R\$ 1,30
199	150,00	Unidade	Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50	Laborclin	Urilab	R\$ 322,00	R\$ 48.300,00	R\$ 324,73	R\$ 48.709,50	R\$ 2,73
200	75,00	Unidade	Pinça de Inox 15 cm	6B	PINÇA	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50	R\$ 18,20	R\$ 1.365,00	R\$ 0,70
204	38,00	Unidade	Stap Test (Coagulase) 10 mL	Laborclin	Stap	R\$ 127,00	R\$ 4.826,00	R\$ 128,19	R\$ 4.871,22	R\$ 1,19
206	9,00	Unidade	Câmara de neubauer espelhada	CRAL	CAMARA	R\$ 122,00	R\$ 1.098,00	R\$ 142,67	R\$ 1.284,03	R\$ 20,67
207	17,00	Unidade	Suporte p/ hoffman	CRAL	suporte	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00	R\$ 112,81	R\$ 1.917,77	R\$ 2,81
208	9,00	Unidade	Cronômetro digital p/ teste de coagulação	Herweg	Cronometro	R\$ 37,53	R\$ 337,77	R\$ 40,66	R\$ 365,94	R\$ 3,13
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.732.555,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.123.039,66		18,39%	390.484,66	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - 11.719.882/0001-66										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
31	38,00	Unidade	Bálsamo do Canadá 100ml	SYNTH	00B1001.08.BG	R\$ 53,00	R\$ 2.014,00	R\$ 61,92	R\$ 2.352,96	R\$ 8,92
33	38,00	Unidade	Enterlan c/ 100ml	MERCK	13E0007.08.BG	R\$ 479,00	R\$ 18.202,00	R\$ 544,59	R\$ 20.694,42	R\$ 65,59
36	188,00	Unidade	Laminula 24x24 c/ 100	PRECISION	P24X24	R\$ 4,62	R\$ 868,56	R\$ 22,67	R\$ 4.261,96	R\$ 18,05
45	38,00	Unidade	Álcool metílico 1000ml	SYNT	P.A.-A.C.S.	R\$ 21,68	R\$ 823,84	R\$ 34,90	R\$ 1.326,20	R\$ 13,22
58	563,00	Unidade	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	SENSITIVE	TU10M-NR	R\$ 25,79	R\$ 14.519,77	R\$ 131,90	R\$ 74.259,70	R\$ 106,11
87	38,00	Unidade	Micropipeta 10 microlitros	PEGUEPET	PEGUE10F	R\$ 79,99	R\$ 3.039,62	R\$ 122,94	R\$ 4.671,72	R\$ 42,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
88	38,00	Unidade	Micropipeta 100 microlitros	PEGUEPET	PEGUE100F	R\$ 79,79	R\$ 3.032,02	R\$ 154,93	R\$ 5.887,34	R\$ 75,14
89	38,00	Unidade	Micropipeta 1000 microlitros	PEGUEPET	PEGUE1000F	R\$ 79,79	R\$ 3.032,02	R\$ 224,28	R\$ 8.522,64	R\$ 144,49
90	38,00	Unidade	Micropipeta 20 microlitros	PEGUEPET	PEGUE20F	R\$ 79,79	R\$ 3.032,02	R\$ 172,99	R\$ 6.573,62	R\$ 93,20
91	38,00	Unidade	Micropipeta 200 microlitros	PEGUEPET	PEGUE200F	R\$ 79,99	R\$ 3.039,62	R\$ 185,50	R\$ 7.049,00	R\$ 105,51
92	38,00	Unidade	Micropipeta 25 microlitros	PEGUEPET	PEGUE25F	R\$ 79,49	R\$ 3.020,62	R\$ 169,49	R\$ 6.440,62	R\$ 90,00
93	38,00	Unidade	Micropipeta 250 microlitros	PEGUEPET	PEGUE250F	R\$ 79,99	R\$ 3.039,62	R\$ 149,66	R\$ 5.687,08	R\$ 69,67
94	38,00	Unidade	Micropipeta 50 microlitros	PEGUEPER	PEGUE50F	R\$ 79,99	R\$ 3.039,62	R\$ 169,49	R\$ 6.440,62	R\$ 89,50
95	38,00	Unidade	Micropipeta 500 microlitros	PEGUEPET	PEGUEPEGUE500F	R\$ 79,99	R\$ 3.039,62	R\$ 147,66	R\$ 5.611,08	R\$ 67,67
101	75,00	Unidade	Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und	CRALPLAST	18434	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00	R\$ 151,92	R\$ 11.394,00	R\$ 52,92
144	38,00	Unidade	Cubeta Pediátrica Acrilica Para Automação c/ 1000 und	CRALPLAST	BSA658	R\$ 90,00	R\$ 3.420,00	R\$ 112,05	R\$ 4.257,90	R\$ 22,05
147	38,00	Unidade	Tubo de ensaio 10x75mm c/250	PRECISION	P1075	R\$ 38,00	R\$ 1.444,00	R\$ 69,45	R\$ 2.639,10	R\$ 31,45
151	48,00	Unidade	Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml	VACUPLAST	GD040SPNR	R\$ 48,50	R\$ 2.328,00	R\$ 112,05	R\$ 5.378,40	R\$ 63,55
162	38,00	Unidade	Placa de VDRL (Klyne)	PRECISION	358NAC	R\$ 54,08	R\$ 2.055,04	R\$ 92,62	R\$ 3.519,56	R\$ 38,54
195	113,00	Unidade	Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual	CRALPLAST	182881P	R\$ 19,89	R\$ 2.247,57	R\$ 19,89	R\$ 2.247,57	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado: R\$ 82.662,56						Subtotal Orçado: R\$ 189.215,49		56,31%		106.552,93

Fornecedor : RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 12.313.826/0001-90										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
34	75,00	Unidade	Escova cervical C/ 100	CRAL	CRAL	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00	R\$ 27,20	R\$ 2.040,00	R\$ 6,20
37	225,00	Unidade	Lamínula 24x50 c/ 100	CRAL	CRAL	R\$ 5,25	R\$ 1.181,25	R\$ 26,32	R\$ 5.922,00	R\$ 21,07
38	225,00	Unidade	Lamínula 24x60 c/ 100	PRECISION	PRECISION	R\$ 5,35	R\$ 1.203,75	R\$ 24,49	R\$ 5.510,25	R\$ 19,14
41	313,00	Unidade	Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100	CRAL	CRAL	R\$ 33,50	R\$ 10.485,50	R\$ 43,59	R\$ 13.643,67	R\$ 10,09
42	313,00	Unidade	Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100	CRAL	CRAL	R\$ 33,50	R\$ 10.485,50	R\$ 43,68	R\$ 13.671,84	R\$ 10,18
43	38,00	Unidade	Álcool acido 1% 1000ml	NEW PROV	NEW PROV	R\$ 87,39	R\$ 3.320,82	R\$ 131,27	R\$ 4.988,26	R\$ 43,88
44	38,00	Unidade	Álcool acido 3% 1000ml	NEW PROV	NEW PROV	R\$ 88,66	R\$ 3.369,08	R\$ 131,27	R\$ 4.988,26	R\$ 42,61
46	38,00	Unidade	Álcool etílico 1000ml	ITAJA	ITAJA	R\$ 4,35	R\$ 165,30	R\$ 7,21	R\$ 273,98	R\$ 2,86
47	375,00	Unidade	Almotolias 500 ml	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 3,90	R\$ 1.462,50	R\$ 6,28	R\$ 2.355,00	R\$ 2,38
48	8,00	Unidade	Azul de metileno 1000ml	EXODO	EXODO	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 39,24	R\$ 313,92	R\$ 9,24
54	200,00	Unidade	Papel para eletrocardiógrafo , ECG 216 - 30 Metros	PAPERMED	PAPERMED	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00	R\$ 64,42	R\$ 12.884,00	R\$ 1,42
56	75,00	Unidade	Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 7,35	R\$ 551,25	R\$ 7,70	R\$ 577,50	R\$ 0,35
62	38,00	Unidade	Kit p/ tempo protrombina (tp)	BIOCON	BIOCON	R\$ 108,90	R\$ 4.138,20	R\$ 150,41	R\$ 5.715,58	R\$ 41,51
67	188,00	Unidade	Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta)	LABOR	LABOR	R\$ 16,70	R\$ 3.139,60	R\$ 28,49	R\$ 5.356,12	R\$ 11,79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
69	75,00	Unidade	Acido Úrico 200 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 61,00	R\$ 4.575,00	R\$ 127,62	R\$ 9.571,50	R\$ 66,62
70	150,00	Unidade	Amilase – cinético 60 mL para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 159,50	R\$ 23.925,00	R\$ 255,90	R\$ 38.385,00	R\$ 96,40
71	113,00	Unidade	Alt/Tgo 100 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,90	R\$ 6.316,70	R\$ 104,45	R\$ 11.802,85	R\$ 48,55
72	113,00	Unidade	Alt/Tgp 100 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,90	R\$ 6.316,70	R\$ 104,45	R\$ 11.802,85	R\$ 48,55
73	75,00	Unidade	Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,90	R\$ 4.192,50	R\$ 107,06	R\$ 8.029,50	R\$ 51,16
74	75,00	Unidade	Bilirrubina Total 105 mLPara Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 60,50	R\$ 4.537,50	R\$ 109,67	R\$ 8.225,25	R\$ 49,17
76	150,00	Unidade	Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 286,70	R\$ 43.005,00	R\$ 6,70
77	113,00	Unidade	Colesterol Total 500 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 160,00	R\$ 18.080,00	R\$ 182,31	R\$ 20.601,03	R\$ 22,31
78	38,00	Unidade	Controle Normal 5 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 72,50	R\$ 2.755,00	R\$ 150,98	R\$ 5.737,24	R\$ 78,48
79	38,00	Unidade	Controle Patológico 5 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 72,50	R\$ 2.755,00	R\$ 164,65	R\$ 6.256,70	R\$ 92,15
81	75,00	Unidade	Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 61,00	R\$ 4.575,00	R\$ 99,13	R\$ 7.434,75	R\$ 38,13
82	75,00	Unidade	Gama Gt Cinetica100 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 85,98	R\$ 6.448,50	R\$ 121,02	R\$ 9.076,50	R\$ 35,04
83	150,00	Unidade	Glicose 500 MI Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 65,50	R\$ 9.825,00	R\$ 70,99	R\$ 10.648,50	R\$ 5,49
84	113,00	Unidade	Triglicerídeos 500 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 385,00	R\$ 43.505,00	R\$ 421,58	R\$ 47.638,54	R\$ 36,58
85	150,00	Unidade	Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 111,20	R\$ 16.680,00	R\$ 112,23	R\$ 16.834,50	R\$ 1,03
86	12,00	Unidade	Proteína Urinária 100 mL Para Automação	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 51,50	R\$ 618,00	R\$ 53,44	R\$ 641,28	R\$ 1,94
96	38,00	Unidade	Pipeta de 10ml	CRAL	CRAL	R\$ 3,99	R\$ 151,62	R\$ 13,32	R\$ 506,16	R\$ 9,33
98	38,00	Unidade	Pipeta de 2ml	CRAL	CRAL	R\$ 3,99	R\$ 151,62	R\$ 7,35	R\$ 279,30	R\$ 3,36
99	38,00	Unidade	Pipeta de 3ml	CRAL	CRAL	R\$ 3,99	R\$ 151,62	R\$ 8,55	R\$ 324,90	R\$ 4,56
100	38,00	Unidade	Pipeta de 5ml	CRAL	CRAL	R\$ 4,45	R\$ 169,10	R\$ 14,66	R\$ 557,08	R\$ 10,21
141	38,00	Unidade	Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.	CRAL	CRAL	R\$ 27,00	R\$ 1.026,00	R\$ 28,49	R\$ 1.082,62	R\$ 1,49
156	4,00	Unidade	Tube para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico)	BIOCON	BIOCON	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 53,18	R\$ 212,72	R\$ 1,18
159	3.750,00	Unidade	Tube plásticos p/ exame de urina (tube falcon)	CRAL	CRAL	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50	R\$ 0,56	R\$ 2.100,00	R\$ 0,01
161	113,00	Unidade	Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 69,00	R\$ 7.797,00	R\$ 83,05	R\$ 9.384,65	R\$ 14,05
163	375,00	Unidade	Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 60,00	R\$ 22.500,00	R\$ 82,52	R\$ 30.945,00	R\$ 22,52
164	375,00	Unidade	PSA Total c/ 40 Testes	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 225,00	R\$ 84.375,00	R\$ 229,75	R\$ 86.156,25	R\$ 4,75
167	188,00	Unidade	Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 100 testes	BIOCON	BIOCON	R\$ 61,80	R\$ 11.618,40	R\$ 85,65	R\$ 16.102,20	R\$ 23,85
168	375,00	Unidade	Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes	BIOCON	BIOCON	R\$ 295,00	R\$ 110.625,00	R\$ 355,12	R\$ 133.170,00	R\$ 60,12
172	38,00	Unidade	Ácido úrico enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 53,00	R\$ 2.014,00	R\$ 88,75	R\$ 3.372,50	R\$ 35,75
173	38,00	Unidade	Albumina dosagem enzimático 200 mL(Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00	R\$ 65,52	R\$ 2.489,76	R\$ 35,52
174	150,00	Unidade	Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 113,94	R\$ 17.091,00	R\$ 58,94
175	150,00	Unidade	Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 159,00	R\$ 23.850,00	R\$ 279,16	R\$ 41.874,00	R\$ 120,16
176	150,00	Unidade	Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 113,94	R\$ 17.091,00	R\$ 58,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
178	75,00	Unidade	Cálcio Arsenazo 100 mL	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00	R\$ 111,67	R\$ 8.375,25	R\$ 51,67
179	300,00	Unidade	Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 611,50	R\$ 183.450,00	R\$ 695,04	R\$ 208.512,00	R\$ 83,54
181	75,00	Unidade	Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 161,77	R\$ 12.132,75	R\$ 191,68	R\$ 14.376,00	R\$ 29,91
182	75,00	Unidade	Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00	R\$ 312,77	R\$ 23.457,75	R\$ 192,77
183	188,00	Unidade	Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 150,00	R\$ 28.200,00	R\$ 193,13	R\$ 36.308,44	R\$ 43,13
186	150,00	Unidade	Fosfatase alcalina – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	R\$ 91,09	R\$ 13.663,50	R\$ 30,09
187	150,00	Unidade	Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00	R\$ 119,12	R\$ 17.868,00	R\$ 43,12
188	75,00	Unidade	Glicose enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 66,50	R\$ 4.987,50	R\$ 73,65	R\$ 5.523,75	R\$ 7,15
191	38,00	Unidade	Proteínas totais enzimático – cinético 250 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 31,00	R\$ 1.178,00	R\$ 79,19	R\$ 3.009,22	R\$ 48,19
192	75,00	Unidade	Triglicerídeos – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 393,00	R\$ 29.475,00	R\$ 489,95	R\$ 36.746,25	R\$ 96,95
194	113,00	Unidade	Ureia – cinetica 200 mL (Aparelho semi-automático)	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 91,50	R\$ 10.339,50	R\$ 167,50	R\$ 18.927,50	R\$ 76,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 839.175,26		Subtotal Orçado: R\$ 1.083.438,17	22,55%	244.262,91

Fornecedor : AMAZON MEDICAL CARE EIRELI - 29.187.032/0001-20										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
157	38,00	Unidade	Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100	SMITHS MEDICAL	SMITHS MEDICAL	R\$ 656,00	R\$ 24.928,00	R\$ 854,55	R\$ 32.472,90	R\$ 198,55
166	375,00	Unidade	Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes	ECO DIAGNOSTICA	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 478,00	R\$ 179.250,00	R\$ 495,61	R\$ 185.853,75	R\$ 17,61
185	38,00	Unidade	Desidrogenase ltras (LDH) – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	VIDA	VIDA	R\$ 83,50	R\$ 3.173,00	R\$ 107,11	R\$ 4.070,18	R\$ 23,61
193	113,00	Unidade	Ureia – enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático)	VIDA	VIDA	R\$ 105,50	R\$ 11.921,50	R\$ 205,97	R\$ 23.274,61	R\$ 100,47
196	75,00	Unidade	Placa de ágar Mueller Hinton 120mm	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 43,00	R\$ 3.225,00	R\$ 107,96	R\$ 8.097,00	R\$ 64,96
						Subtotal Adjudicado: R\$ 222.497,50		Subtotal Orçado: R\$ 253.768,44	12,32%	31.270,94

Fornecedor : NEW MEDIC - COMERCIO REPARACAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - 37.462.691/0001-55										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
169	7.200,00	Unidade	Teste para COVID-19	MARCA NACIONAL	IGG /IGM	R\$ 8,40	R\$ 60.480,00	R\$ 20,52	R\$ 147.744,00	R\$ 12,12
170	360,00	Unidade	Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes	MARCA NACIONAL	IGG/IGM	R\$ 210,00	R\$ 75.600,00	R\$ 323,78	R\$ 116.560,80	R\$ 113,78
						Subtotal Adjudicado: R\$ 136.080,00		Subtotal Orçado: R\$ 264.304,80	48,51%	128.224,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO										
Total Adjudicado				Total Orçado			Economia %		Economia R\$	
R\$ 3.111.502,01				R\$ 4.043.751,03			23,05%		932.249,02	

Altamira - Pará, 29 de Abril de 2021

RODOLFO REGIS NOGUEIRA CABRAL
PREGOEIRO